



MINISTEREN

Folketingets Trafikudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Dato 23. december 2008  
Dok.id  
J. nr. 432-76  
Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K  
Telefon 33 92 33 55

Trafikudvalget har i brev af 5. december 2008 stillet mig følgende spørgsmål 214 (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare.

**Spørgsmål nr. 214:**

"Ministeren bedes oplyse, hvad status er for den såkaldte Borgmestervej, der skal forbinde motortrafikvejen fra Fredericia til Vejle med Billund/Egtved-vejen vest for Vejle samt oplyse tidsplanen for Borgmestervejen. Endvidere bedes oplyst, hvordan der er blevet taget hensyn til de indsigelser, der er gjort om, at den går meget tæt på Vinding Kirke."

**Svar:**

Forslaget om en ny motortrafikvej på strækningen Ødsted-Ny Højen-E45 syd for Vejle (den såkaldte Borgmestervejen), der er planlagt af Vejle Amt, overgik til staten ved kommunalreformen.

Forud for Vejle Amts vedtagelse af regionplantillæg for motortrafikvejen Ødsted-Ny Højen-E45 undersøgte amtet planer om en ny motortrafikvej Ødsted-Ny Højen-E45-Vinding, dvs. en motortrafikvej, som også omfattede den i spørgsmålet nævnte strækning øst for E45 til Vinding.

Vejle Amt udtog imidlertid forslaget om en ny motortrafikvej på strækningen E45-Vinding af forslaget til regionplantillæg, som herefter blev vedtaget alene for en ny motortrafikvej Ødsted-Ny Højen-E45.

Inden en eventuel beslutning om etablering af en ny motortrafikvej Ødsted-Ny Højen-E45 skal der ske en konsolidering af det foreliggende skitseprojekt og af den tilhørende VVM-undersøgelse.

Regeringen har netop fremlagt et nyt transportudspil "Bæredygtig transport – bedre infrastruktur". Udspillet er andet og mere end en investeringsplan. Det er regeringens vision baseret på en bæredygtig strategi for transportpolitikken – vi skal øge mobiliteten samtidig med, at vi nedbringer CO<sub>2</sub>-udledningen.

Vi har fremlagt nogle klare politiske prioriteringer, som bl.a. omhandler bedre veje, nedbringelse af trængsel samt forbedret trafiksikkerhed og miljø.

Udspillet indeholder også regeringens forslag til gennemførelse af vigtige og centrale projekter de kommende år. Udspillet er imidlertid ikke tænkt som et



endeligt svar på, hvilke projekter, der konkret skal besluttes og gennemføres de kommende år.

Side 2/2

Vi peger fra regeringens side i udspillet på en række projekter, som vi mener, er centrale. Men vi gør det samtidig klart, at vi ønsker en forhandling med partierne om prioriteringen. Forhandlingerne er gået i gang og fortsætter i starten af det nye år.

Med venlig hilsen

Lars Barfoed